

GŁOS POLSKI

Carre
Argentina
Capital 8

FRANQUEO PAGADO
Concesión 1944
TARIFA REDUCIDA
Concesión 2046

LA VOZ DE POLONIA
SEMANARIO DE LA UNION DE LOS POLACOS EN LA REP. ARGENTINA

Redacción y Administración
AVENIDA L. N. ALEM 541
Precio: 1 peso

ROK XXX.

BUENOS AIRES, JULIO 11 LPIEC 1952

Nr. 2311

Z DOROCZNEGO ZJAZDU

W dn. 6 lipca b. r. odbywał się doroczny Zjazd Związku Polaków w Argentynie w obecności 106 upełnomocnionych delegatów. W sobotę w godzinach wieczornych — dokonano czynności wstępnych: weryfikacji mandatów, wyboru Komisji ideowo-programowej i wyboru prezydium Zjazdu. W niedzielę po wybuchu Masy św. odprowadzono na intencję zdrowia p. Ewy Peron nastąpiło oficjalne otwarcie Zjazdu w gmachu centralnego Domu Polskiego.

Zjazd wysłał depesze do Prezydenta Rep. Arg. p. Gen. Perona, do pani Ewy Peron oraz do pana Prezydenta R. P. Augusta Zaleskiego. Uchwalono projekt nowego statutu, deklarację ideowo-programową, oraz dokonano wyboru władz Związku.

W przeciwieństwie do sejmików ostatnich lat — atmosferę Zjazdu cechowała rzeczowość dyskusji owiana duchem zdro-

wego kompromisu i jedności. Tekst uchwalonej deklaracji jak również skład nowoobраниch władz jest wynikiem tej atmosfery.

Komisja matka złożona z prezesów wszystkich zrzeszonych organizacji przedstawiła Zjazdowi jedną wspólną listę kandydatów do Zarządu, Komisji Rew. i Sechu Obywatelskiego. Lista Zarządu w brzmieniu ugodzonym została przyjęta przy 6 głosach przeciw i 17 wstrzymujących się. Listy kandydatów do Kom. Rew. i Sechu przyjęło jednogłośnie. Skład osobowy Zarządu jest następujący: p.p. Prysz. inż. Śliwiński, Zawiasa, Iber, ks. Wolkowski, Wętkowski, inż. Murzyński, Florowski, panie Mazurkiewicz i Wasiewicz, Czarnobrowski, Wróbel, Karłowski, Nagawiecki, Fijałkowski, Domań.

Szerze sprawozdanie ze Zjazdu podamy w jednym z najbliższych numerów "Głosu".

EXCELENTISIMO SEÑOR PRESIDENTE
DE LA NACION ARGENTINA
GENERAL DEL EJERCITO JUAN DOMINGO PERON

LA COLECTIVIDAD POLACA REUNIDA EN LA ASAMBLEA ANUAL ORDINARIA CONVOCADA POR LA UNION DE LOS POLACOS EN LA REPUBLICA ARGENTINA EN VESPERAS DE LA GRAN-DE FECHA NACIONAL, ANIVERSARIO DE LA INDEPENDENCIA POLITICA DE ESTA TIERRA, CONSIDERA SU DEBER DE HACERSE PRESENTE ANTE EL CREADOR DE LA INDEPENDENCIA ECONOMICA DE ESTA SEGUNDA PATRIA, NUESTRA PARA EXPRESARLE LOS MAS SINCEROS SENTIMIENTOS DE LEALTAD Y SEGURIDAD-DES DE LEAL ADHESION.

Presidente de la Asamblea
ENRIQUE MAJEWSKI

DIGNISIMA SEÑORA EVA PERON

AL INICIAR NUESTRAS DELIBERACIONES EN LA ASAMBLEA ANUAL, NOS HEMOS CONGREGADO EN LA CAPILLA POLACA PARA ROGAR POR VUESTRO TOTAL RESTABLECIMIENTO.

Por la Colectividad Polaca en la Argentina
Presidente de la Asamblea Anual
ENRIQUE MAJEWSKI

TREŚĆ DEPEZDY DO PREZYDENTA R. P.
PANA AUGUSTA ZALESKIEGO

Doroczny Zjazd Związku Polaków w Argentynie przesyła Panu Prezydentowi, dziękującemu symbol konstytucyjnej władzy państwowej, wyrazy należnej Mu czci.

Przewodniczący Zjazdu
HENRYK MAJEWSKI

Deklaracja ideowo-programowa Związku Polaków w Argentynie

Doroczny Zjazd delegatów reprezentujących wszystkie zrzeszone i niepodległościowe organizacje polskie w Argentynie odbył w Buenos Aires w dniu 6 lipca 1952 roku — przyjął jako wytyczne ideowo-programowe Związku Polaków w Argentynie poniższe zasady:

Polacy w Argentynie łączą się z całą niepodległościową emigracją i braćmi naszymi w Kraju w bólu nad utratą niepodległego bytu i skuciem naszego Narodu w kajdany obcej i wrogiej mu okupacji sowiecko-moskiewskiej. Składając hold cierpiącemu Krajowi, Polacy w Argentynie zapewniają Go, że dopóki choć jedno serce polskie będzie bilo — dotąd nie ustają wysiłki zmierzające do przywrócenia wolności Narodowi polskiemu.

Pomni, że wskutek niekierownej zdrady jawniejszej Naród Polski utracił swą niepodległość i znalazł się pod zbrojną okupacją sowiecką — że Polacy zostali przemocem narzucony obcy i wrogi narodowi ustrój komunistyczny oraz rząd mianowany i zależny od Rosji Sowieckiej, że wschodnią polową Rzeczpospolitą została przemocem Polacy zabrawiona, stwierdzamy, że:

Naród polski nigdy nie uzna obecnie istniejącego stanu w Polsce, obcego Jej tysiącletniej historii opartej na zasadach wiary katolickiej i kultury zachodniej europejskiej i nigdy nie ustanie w swych dążeniach i walce do odzyskania pełnej wolności i niepodległości oraz całości terytorjalnej swej Ojczyzny w granicach z przed 1939 na wschodzie oraz szkodnie Mu należącej linii Odry i Nysy Łużyckiej na zachodzie.

Instynkt samozachowawczy nakazuje w chwilach gdy okrył się szlak na ratunek wspólnego dobra. Nie czuwa wtedy na kłótnie, kto ma prawo ratować, kto przeciwdziała. Wspólnego dobra bronią wszyscy a przewodzą najdzielniejsi. Walka i dojrzałe narody w chwilach krytycznych tworzą rządy obrony narodowej oparte na wszystkich elementach przedstawiających realną wartość społeczną.

Symbolom wolności i niepodległości Polski są legalne Władze Państwa z Prezydentem i Rządem na czele, zachowujące na emigracji ciągłość prawną państwowości polskiej. Podstawą polityczną tych władz winna być jaknajszersze rozszerzenie w duchu współzależności i współodpowiedzialności w decyzjach politycznych wszystkich urzędników niepodległościowych. Władze tak powołane staną się jedynym czynnikiem uprawnionym do kierowania walką Narodu o wolny i niepodległy byt i dysponowania Polskimi Siłami Zbrojnymi.

Potępiamy i przeciwstawiamy się wszelkim próbom tworzenia jakiegokolwiek formacji wojskowych polskich przez samowolne osoby czy zespoły.

Nasza postawa wolnościowa rodzi również sympatie, pełne zrozumienia i poparcie dla nas silników Kraju, którzy dla nam schronienie, wysiłku zmierzającego do utrzymania pełnej niezależności ekonomicznej i suwerenności politycznej. Polacy w Argentynie wyrażają podziw i uznanie dla wspaniałej pracy społecznej, jaką wykonuje małżonka prezydenta Republiki pani Ewa Peron.

W swej działalności organizacyjnej Zarząd Związku Polaków ma się stosować do zasad uchwalonej deklaracji ideowej i niniejszego programu na rok 1952-53.

Walny Zjazd nie umniejszając w niczym wartości innych zagadnień, wysuwa na pierwszy plan działalność Zarządu w roku 1952-53 sprawy materialno-gospodarcze wychodzące z założenia, że zdrowa i mocna gospodarka finansowa daje podstawy do efektywnej działalności w dziedzinach: kulturalnej, oświatowej, charytatywnej i t. d. i t. d.

1) Sprawa centralnego Domu Polskiego w Buenos Aires.
Walny Zjazd stawia na pierwszym miejscu sprawę wykończenia Domu Polskiego zgodnie z projektem i załatwieniem zgodnie z projektem, a jeżeli to nie będzie możliwe, to załatwienie części przebudowy, zagospodarowanie części i upieczenie ciętych zobowiązań. Wdzi następujące sposoby realizacji tych zadań:

a.) intensywnie prowadzenie zbioru pieniędzy przez wszystkich

Warszawa powojenna



Trasa Wschód — Zachód

Fot. J. Bułhak

Walnych rzeczowników politycznych dążeń narodowych i państwowych. Wyrażamy również podziw i uznanie dla wspaniałej pracy społecznej, jaką wykonuje małżonka prezydenta Republiki pani Ewa Peron.

DEKLARACJA PROGRAMOWA

członków Komitetu Budowy, lecz również przez zorganizowanie w tym celu rejonowe Komitety Zbiorkowe.

b.) jak najliczniejsze zapisywanie się do Towarzystwa Przyjaciół Domu Polskiego, które to Towarzystwo ma za zadanie poddać gospodarkę i należyte kierunkowi rozwoju Domu.

c.) zaplanowanie krótkoterminowych poczynań do Towarzystwa i osób prywatnych jak to miało miejsce z Kolem Katolików Polaków w Argentynie.

d.) zorganizowanie loterii publicznej na rzecz przebudowy.

e.) Walny Zjazd sugeruje Radzie Nadzorczej, Zarządowi i Komitetowi Budowy Domu sprawę rozpatrzenia i ewentualnego zrealizowania przekształcenia Domu Polskiego na Spółkę Akcyjną o odpowiedzialnym zakresie działania, n. w. wypracowanie 10.000 akcji po 100 pesos,

wydając dotychczasowym i przyszłym ofiarodawcom po jednej akcji za każde wpłacone 100 pesos. Tego rodzaju postawienie sprawy ułatwi zbieranie pieniędzy, zwiększy zainteresowanie Domem i przyczyni się do lepszej opieki finansowej.

2) Drukarnię. Zjazd poleca Zarządowi Związku Polaków powołanie Komisji technicznej, składającej się z fachowców drukarskich, którzy przedstawią wartość użytkową i materialną drukarni.

(Dokończenie na str. 2)

Lista "Budowniczych Domu Polskiego"

4247	Mączka Jan	\$ 2.000.-
4248	Kowalska Barbara	100.-
4249	Florkowski Kazimierz	100.-
4250	Skrypiński Michał	100.-
4251	Czabik Natalia	50.-
4252	Piłat Jan	50.-
4253	Rutkowski Tadeusz	100.-
4254	Śmietalski Zygmunt	100.-
4255	Hryczyna Stefan	50.-
4257	Koziołek Roch	100.-
4258	Ślęczy	100.-
4259	Worożanki Franciszek	10.-
4260	Świniarski Władysław	10.-
4261	Włoch Stanisław	10.-

Wypukione zobowiązania:

4245-4246 i 4251	560.-
	3.150.-
Poprzednio wpłacono	131.783,24
Razem wpłacono na przebudowę DOMU	\$ 134.933,24

Artyści "Teatru Polskiego" wpłacili na Dom Polski kwotę 200 pesos.

NOWA OFIARA NA DOM POLSKI
Artysta malarz Piotr Pawluczuk ofiarował olejny pejzaż na cele Domu Polskiego — z ewentualnym

przeznaczeniem go do sprzedaży w uznanie Komitetu Budowy.

W związku z urządzaniem wystawy przez p. Pawluczuka w "Galeria de Arte Müller, c. Florida 946, T. E. 31-1447 w okresie od 4-go do 28 lipca, na propozycję ofiarodawcy obraz ten będzie również tam wystawiony. Autor ofiaruje również na cele Budowy Domu całkowicie dochód brutto uzyskany ze sprzedaży katalogów, w w czasie wystawy.

Wszystkim ofiarodawcom Komitet Budowy Domu Polskiego składa serdeczne podziękowanie.

CZY NALEŻYSZ JUŻ DO TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ DOMU POLSKIEGO! — JEŚLI JESZCZE NIE — SPIESZ SIĘ, BY NIE BYĆ OSTATNIMI!!!

Z KRAJU I O KRAJU

Wizytacja Prymasa w Bydgoszczy

Prymas Polski, arcybiskup Stefan Wyszyński przeprowadził w dniach od 11 do 13 maja br. wizytację kanoniczną parafii św. Trójcy w Bydgoszczy. Wizytacja miała przebieg uroczysty i była okazją manifestacji Wiary ze strony mieszkańców miasta Bydgoszczy.

Przybywającego do Bydgoszczy arcybiskupa powitał ks. prałat Skonieczny, liczne duchowieństwo oraz wielkie rzesze wiernych. W ciągu trzech dni Prymas wziął udział w następujących uroczystościach i nabożeństwach: Rano w niedzielę celebrował uroczystą sumę pontyfikalną i wygłosił kazanie na rannej Mszy św. dla dzieci oraz podczas sumy. W godzinach popołudniowych Prymas udzielił Sakramentu Bierzmowania 400 osobom, udzielił błogosławieństwa matkom i niemowlętom; przeprowadził wizytację kano- niczną kościoła z plebanii oraz

egzaminował dzieci z katechizmu.

W godzinach wieczornych Prymas poświęcił obraz Matki Boskiej Bydgoskiej w miejscowej farze i wygłosił podniosłe przemówienie. — Prymas stwierdził, że kult cudownej Matki Boskiej Bydgoskiej pogłębia się i rozszerza. W bieżącym roku obraz został całkowicie odnowiony i wyrestaurowany.

Po poświęceniu Prymas udał

Zabójczy wysiłek pracy

Z okazji nadchodzącej reżymowej gali w dniu 22 lipca (komunistyczna rocznica ogłoszenia manifestu jubileuszu w roku 1944) reżym warszawski zarządził bezpłatną pracę dodatkową w kopalniach, fabrykach i innych zakładach pracy. Przez specjalnych emisarzy i przewodników pracy rozpoczęto energiczną agitację za przeprowadzeniem tak zwanego "współwzrostu lipco-

wego" i wyprodukowanie dodatkowych produktów ku czci Stalina i Bieruta. "Wysiłek lipcowy" rozpoczęły: fabryka Ursus, kopalnia Siemianowice oraz huta imienia Dzierżyńskiego. Równocześnie wezwano wszystkie inne zakłady pracy do naśladowania wymienionych powyżej. Aktywiści u rządzą zebrań fabrycznych, na których robotnicy zobowiązują się do

przekroczenia norm i bezpłatnych godzin nadobowiązkowych.

Głani bieżąc komunistycznego wysiłku, robotnicy polscy uginają się pod jarzmem ponadludzkiego wysiłku. W tych dniach ogłoszono w prasie komunistycznej, że w kopalni węgla "Pstrawski" trzech rębacy wykonało do chwili obecnej sześć norm rocznych, czyli całą pracę, wyznaczoną dla nich w okresie Planu 6-letniego. Julian Wójcik wykonywał przeciętnie 239 procent przyporządkowanej mu normy, Wilhelm Misior 300 procent, Jan Gaworek 288 procent. Dodatek trzeba, iż ten zabójczy wysiłek podejmowali nie oni tylko

Robotnicy polscy nie chcą wstępować do partii komunistycznej i nie czytają gazet partyjnych

Przedkwestionujemy fragment artykułu p. t. "Planowo i świadomie regulować wzrost partii", który ukazał się w "Trybunie Wolności" z 23-29 kwietnia br.

"Wiele organizacji partyjnych nie potrafiło powziąć sprawy wykonywania planów produkcyjnych z tro-

ską o prawidłowym wzroście wszystkich sfer. Sytuację taką zanotowano w Żarskich Zakładach Przemysłu Ociekowskiego, gdzie z 25 przewodników pracy nie potrafiło ani jednego przyciągnąć do szeregu partyjnych, z 9 racjonalizatorów tylko jednego przyciągnęli w szeregu kandydatów.

Organizacja partyjna przy kopalni przyjechała wprawdzie 6 kandydatów, jednak w liczbie tej znajdowało się tylko dwóch robotników dołowych. W sumie ekzekutywa KP zatwierdziła od września ub. r. zaledwie 20 kandydatów, przy równoczesnym usunięciu 53 członków.

Przytoczony urywek świadczy, że zjawisko zmniejszania się procentu robotników w partii ma charakter powszechny.

Artykuł p. t. "Zwyczaj, który warto przywrócić", zamieszczony w "Trybunie Ludu" z 26 kwietnia, ilustruje w ciekawy sposób nieświadomości polityczne aktywistów "P. Z. P. R. u". "Życie idzie naprzód. Pełne jest o-

no bogatych wydarzeń w kraju i na arenie międzynarodowej. Nie sposób jest myśleć o jakimkolwiek odciążeniu pracy partyjnej, który by mógł się trzymać na uboju tego warietygo prądu. I nie sposób jest myśleć o prawidłowym kierowaniu jakąkolwiek dziedziną pracy bez znajomości wszystkich spraw, jakimi żyje nasza patria i kraj, bez orientowania się w aktualnych wydarzeniach politycznych i gospodarczych.

Ogromną pomocą jest tu dla aktywistów prasa partyjna. Czy wszyscy aktywiści doceniają to?

Oto np. jak czytają prasę pracowniczą Komitetu Miejskiego "PZPR" w Lublinie.

Już sama prenumerata gazet i czasopism mówi o stanie czytelnictwa w K. M. Na powyższą kadencję pracowni komitetu tylko trzech prenumeruje "Nowe Drogi", sześciu "Trybunę Ludu". Dwa egzemplarze pisma "O trwały pokój i demokrację ludową" biera tylko sekretarz K. M.

A jak w Lubelskim K. M. czytają prasę ci, którzy ją abonują?

Kiedy z kierownikami wydziałów (instruktorami K. M. rozmawialiśmy na temat ostatnich wydarzeń międzynarodowych i krajowych — początkowo niektórzy towarzysze usiłowali nadrobić minę. Ze strzępków wiadomości dobiegłych do nich różnymi drogami starali się skleić odpowiedź.

Okazało się, że większość pracowników czytanie prasy "odkłada" na wieczór. — Namów wówczas, gdy wróć do domu trochę wcześniej — mówi tow. Stefanian, instruktor wydziału organizacyjnego — to czas jakos zleci i nie zawsze zajrzą do gazet...

Podobnie mówią tow. Strusiak, instruktor propagandy kierujący pracą agitatorów, tow. Wójcik, zajmujący się zagadnieniem oświaty i inni".

GŁÓD NA WSI POLSKIEJ

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego "celem przysięcia z pomocą łakomym chłopom" wydało zarządzenie w sprawie pomocy przedśmierdowej w niektórych okręgach kraju. Zarządzenie to przewiduje pomoc dla chłopów łakomych "szczególnie z powiatów dotkniętych w pierwszym roku suszy, oraz z powiatów, w których przewiduje się opóźnione żniwa". Pomoc ta wyraża się w przydziale 50 kg maki żytniej na każdą rodzinę, składającą się z 4-5 osób, przyczem na każdą dalszą osobę przewiduje się ponadto 12 kg maki. Część tego przydziału może być zakupiona na kredyt.

Wydanie takiego rozporządzenia najlepiej wskazuje, jak bardzo system komunistyczny wy-

glodzi Polskę, skoro już nawet rolnicy nie mają obecnie co jeść i skazani są na pomoc. Reżym udziela tej pomocy bardzo skąpo, bo na okres najmniej trzech miesięcy przydziela po 12 kg maki na osobę, czyli mniej, niż kilogram na tydzień. W okresie akupów zboża komunistów ogolocił wieś doszczętnie ze zboża i teraz sami przynajmniej się do wpędzenia wsi w sytuację bez wyjścia. Bo w żadnym wypadku sprawy nie uratuje tych 50 kg maki na całą rodzinę. Krzywdę chłopów polskiego musi być olbrzymia, jeśli prasa komunistyczna nie zużytkuje powyższego zarządzenia do pochwalu na rzecz "dobrodrodzstwa komunistycznego", ograniczając się jedynie do suchych notatek.

NIELEGALNY HANDEL KWITNIE

Sytuacja żywnościowa nie ulega żadnej poprawie. W pewnych okresach (np. święta) brakuje w sklepach nawet przydziałów kartkowych. Wzrastający głód sprawił, że mimo najstraszniejszych kar coraz silniej rozwija się tzw. czarny handel. W walce z nim stosuje reżim cały szereg czasów okupacji niemieckiej arsenał "środków zaradczych", jak łapanki i rewizje na kolejach i drogach, obławy na placach targowych,

itd. Każdy milicjant czy strażnik kolejowy, ma prawo astryzmować i zrewidować podejrzany bagaż. Ale działa i samoobrona społeczeństwa. Powstał cały przemysłny aparat przemytu, chroniony przez dobrze opłacanych łapowników i wywiadowców w łonie samej milicji. Bo i prosty milicjant często bywa głodny. Coraz bardziej atrakcyjna staje się łapówka w naturze. Za jej pomocą można się wydostać i z poważniejszych tarapatów.

WERBUNEK KANDYDATÓW DO SZKÓŁ OFICERSKICH

W całej Polsce odbywa się intensywna propaganda, która ma na celu werbowanie jak największej liczby kandydatów do szkół oficerskich. Do dnia 30 czerwca ma być przyjętych kilkanaście tysięcy kandydatów, którzy przetrą dwuletnią szkołę oficerską i przydzieleni będą do nowych oddziałów wojskowych.

Dla zapewnienia szkół oficerskich reżym warszawski złądził warunki przyjmowania kandydatów. Mianowicie podniesiono wiek kandydatów do 24 lat i obniżono warunki przygotowania naukowego. Przynależność partyjna nie jest konieczna. Natomiast wymagane są przeróżne polecenia organizacji komunistycznych i zakładów pracy. Pośpiech werbowania kandydatów do szkół oficerskich jak również złagodzenie warunków świadczą o tym, że Rokossowski w przewidywaniu

mobilizacji postanowił zwiększyć szybko zastępy młodych oficerów.

Nowy typ ghelta

W większych miastach Polski, zwłaszcza wojewódzkich, powstaje charakterystyczny dla obecnej rzeczywistości krajowej typ "dzielnic wyłączonej", którą zamieszkują pracownicy bezpieki i milicji wraz z rodzinami. Ghelta te założone zostały w bezpośrednim sąsiedztwie WUBP (wojewódzki urząd bezpieczeństwa publicznego). W miarę powiększania liczby pracowników bezpieki zachodzi konieczność przyłączania coraz nowych bloków mieszkaniowych do tej "gazy bezpieczeństwa". Stosuje się przy tym metody, niczym nie różniące się od hitlerowskich. Poprzez milicję "oskarżonych" otrzymują nakaz opuszczenia swych mieszkań, a nowe mieszkania otrzymują tylko te rodziny, których członkowie pracują w przodzie biurowych państwowych — wszyscy inni pozostają bez dachu nad głową.



Pasajes de llamada con embarco inmediato

LINEA DEL MEDITERRANEO

"SALTA" 9 de agosto - Para Santos, Rio, LISBOA, VIGO, BARCELONA y GENOVA.
"CORRIENTES" 26 de agosto - Para Santos, Rio, BARCELONA, GENOVA y NAPOLES.

LINEA DE ESPAÑA Y NORTE DE EUROPA

"ALBERTO DODERO" 4 de agosto - Para Santos, Rio, VIGO, AMSTERDAM y HAMBURGO.
"ENTRE RIOS" 27 de agosto - Para Las Palmas, VIGO, AMSTERDAM y HAMBURGO.
"Y A P E Y U" 10 de septiembre - Para Santos, Rio, LISBOA, VIGO, AMSTERDAM y HAMBURGO.

SERVICIO RAPIDO CON OCHO TRANSATLANTICOS MODERNOS EN TERCERA CLASE UNICA

DIO PERON
El que derrocha su salario
es un insensato que no piensa
en el porvenir.
Plan económico 1952

Informes y Pesajes
FLOTA ARGENTINA
DE NAVEGACION DE ULTRAMAR

CORRIENTES 381 - T. E. 31-3181
BUENOS AIRES

LINEAS DODERO

Z życia Towarzystw

Dośkonata sztuka teatralna

1) o godz. 10.30 Nabożeństwo za poległych żołnierzy w Kościele Polskim przy ul.

dwójka 2a- Pulków Mansilla	rowleza p. t. Ludzie Wiel- czyście herbatka towarzysza bezpłatny.
----------------------------------	---

Po od-	Zarządy obu Gmin
Watep	dają młodej parze serdecz-
	nia ślubne.

Calle PARAGUAY

POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA
CONSULTORIO DENTAL "PAVON"
M. KRUKOWSKIEGO

Dentystę dyplomowanego przez tutejszy Uniwersytet
Avda. Presidente PERON 488 (dawnej Pavón) AVELLANEDA
(4 kwadry od Av. Mitre — naprzeciw stacji kolejowej)
PRZYJMUJE: w poniedziałki, środy i piątki od godziny 14 do 20
Wstawianie i wyrywanie bez bólu.
PORADY BEZPŁATNE GWARANCJA DŁUGOLETNIA

KLINIKA DENTYSTYCZNA
Dra. Liliana E. Nacht

Dentysta chirurg
Dyplomowana na Uniwersytecie w Buenos Aires
Mówi po polsku, angielsku i francusku
Wykonywanie zębów i leczenia według najnowszych metod naukowych.
Długoletnia gwarancja. Porady bezpłatne. Nowoprzybyłym zniżka.
Przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od godz. 15 do 20
T. E. przywita: 88-4589; konsultorium: 48-2991
URUBURU 392 róg CORRIENTES, 1 kw. od st. kol. podz. Pastear

PIERWSZA POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA
Dyr. Dr. M. WEINBERG
Lekarz Dentysta ze Lwowa

OFICJALNY LEKARZ-DENTYSTA KOLONII POLSKIEJ
T. E. 85-2244
CORRIENTES 370
Sierżant i jedyny Polak-Dentysta dyplomowany przez Univ. Arg.
Branie i leczenie zębów bez bólu. Stawianie, a najlepszego materiału
po cenie przystępnej. Gwarancja długoterminowa. Porady bezpłatne
Przyjeżdżających z prowincji zabawi się natychmiast.
Przyjmuje codz. od godz. 14 do 20, w niedziele i święta od 9 do 12
UWAGA: Rodzaj zabawy zabawianiu osobicie przez Dr. W. Weinberga
Dla członków organizacji specjalne ulgi i zniżki

Dr. MARIANO RABINOWICZ
LEKARZ SPECJALISTA

Weneryczne. Syfiliś. Krew. Osłabienie seksualne. Choroby
skórne. Reumatyzm. Nerki. Żółdki. Płuca. Choroby kobiece
Ślepa klatka. Hemoroidy (bez operacji)
Godziny przyjęć: od 15 do 20; niedziele i święta od 9 do 12.
Mówi się po polsku.
JOSE E. URUBURU 770, p. 3 (róg Córdoba 2200) T. E. 47-4970

CHOROBY SKÓRNE — SYFILIS
Dr. Miguel Finkelberg
Lekarz Specjalista

CHOROBY: WENERYCZNE, KRWI, OSŁABIEŃ SEKSUALNE
Godziny przyjęć: od 15 do 19; niedziele i święta od 9 do 11
Mówi się po polsku
CORRIENTES 5628, p. 1 T. E. 54-7593

BIURO ADWOKACKIE
Dr. F. DYRGALLA
Dr. CLEMENTE A. DIAZ

Wszystkie sprawy handlowe, cywilne i karne; sprawy pracy i play.
Specjalność: sprawy spadkowe i rodzinowe.
Wstawia załatwienie spraw w Ministerstwie Spraw Zagranicznych,
Min. Zdrowia Publicznego i Ministerstwie Pracy.
Godziny urzędowania: od 18 do 20
Poniedziałek i środa: wtorek, czwartek, piątek i sobota:
REMEDIOS DE ESCALADA, QUILMES
Av. Pres. Perón 6741, T. E. 242-1589, calle Ibañez Malvina 267
W każdą sobotę od godz. 16 do 17, Av. ALEM 641, BUENOS AIRES

INSTYTUT POLIKLINIKI "INTERNACIONAL"
Dyr. Dr. G. R. CUTILLO — lekarz

Drogi moczowe — Choroby skóry — Lues
CHOROBY PŁCOWE I KRWI
Klinika ogólna — Promienie X
Żółdki, Nerki; Drogi oddechowe
CHOROBY KOBIECE I GRUCZOŁÓW
Serce — Reumatyzm
Dr. ROBERTO CASTIONI (lekarz)
Gardio-Nos-Słuch
Przyjmuje od 9 do 12 i od 15 do 21
Niedziele i święta od 9 do 12
TACUARI 1583
PLAZA CONSTITUCION

Klinika dróg moczowych
CHOROBY KRWI I SKÓRY
WENERYCZNE

Choroby pęcherza i gruczołów
Elektryczna medycyna
Dr. FILIPPINI (lekarz) M. 06572
GARDIA, NOSA — USZU:
Dr. MACCHI (lekarz) M. 06196
Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20
Niedziele i święta: 9 — 12
RIVADAVIA 3070

Klinika Ogólna
CHOROBY PRZEWODÓW
TRAWIENIOWYCH

śledzika, kłuski, wzdęcia i nerki
Dr. AIELLO (lekarz) Mat. 13737
CHOROBY KOBIECE
DZIECIĘCE I GRUCZOŁÓW
Dr. MUGICH (lekarz) M. 12014
Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20
Niedziele i święta: 9 — 12
RIVADAVIA 3070
PLAZA ONCE

KLINIKI DROG MOCZOWYCH
CHOROBY KRWI I SKÓRY
WENERYCZNE

śledzika, kłuski, wzdęcia i nerki
Dr. AIELLO (lekarz) Mat. 13737
CHOROBY KOBIECE
DZIECIĘCE I GRUCZOŁÓW
Dr. MUGICH (lekarz) M. 12014
Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20
Niedziele i święta: 9 — 12
RIVADAVIA 3070
PLAZA ONCE

Dra. Halina Zylbersztajn de Bill
Lekarz-Dentysta

przyjmuje codziennie od godz. 14 — 20
Bme. MITRE 2259, 2 pA
Nowoprzybyłym imigrantom zniżka
Mówi po polsku

Dr. Helan Jaworski

Były lekarz osobisty
Mistrza Ignacego Paderewskiego.
Dyplomowany przez 4 Uniwersytety: Lwów, Paryż, Lima, Madryt
Przyjmuje: we wtorki, czwartki i soboty od godz. 17 do 19.
Sgo. DEL ESTERO 1254, p. 2, C
T. E. 26-0371

Fábrica de Tejidos de Seda
— do —
Pawłowski Hnos.

TACUARI 2276
Villa Industriales - 4 DE JUNIO

Paczki do Polski
i innych krajów

Ekspedycja solidna, szybka i tania.
Przy Zw. b. Wojskowych i O. O.
Wysła się:
odzież, bielizna, obuwie — nowe i używane — żywność, lekarstwa.
Codziennie prócz poniedziałków, niedziele i święta od godz. 10—12 i od 17—19
PASO 133 (2 kw. od Plaza Once)
T. E. 47-5289

Zegarmistrz-Jubiler
Mechanika precyzyjna
W. Onyszkiewicz

Gwarancja — Ceny przystępne
AVENIDA RIVADAVIA 17769
MORON
T. E. 659, Morón 0802

AKUSZERKA
Anna Cherpowa
Przyjmuje codziennie

NAZARRE 3754
T. E. 53-0516 Buenos Aires

Dr. W. Gradis

Lekarz dyplomowany
w Buenos Aires i Berlinie
Specjalista chorób wewnętrznych i serca
Przyjmuje od godziny 16 do 19
CORDOBA 971, p. 2
T. E. 31-8816 Buenos Aires
Mówi się po polsku

CONSULTORIO DENTAL
"MITRE"

Dr. Adolfo Semeria
Ceny przystępne
Przyjmuje codziennie od 14 — 20
Mówi się po polsku
Gwarancja długoterminowa
Av. MITRE 714 - AVELLANEDA

Dr. Anna Neuman
lekarzka dyplomowana

przez Uniwersytet w B. Aires
przyjmuje codziennie oprócz czwartku od 16-17 g. przy ulicy Pico 275, prawie róg Cabildo 4700 (Punto Saavedra). Dojazd colect. 60 - 69 84 - 19 - 230 - 25 - 296 etc.
Wezwania telef. 741 - 3050

SPECJALISTA CHOROBY NERKOWYCH, UMYŚLOWYCH I SEKSUALNYCH

Dr. Adolfo Wainer
Lekarz-Psychiatra
Przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od 14 do 16; w inne dni po uprzednim uzgodnieniu.
CHARCAS 2652 — T. E. 78-1804

AKUSZERKA POLSKA
Dyplomowana przez Uniwersytet w Paryżu i Buenos Aires

Filomena Benes Bilek
Przyjmuje codz. od 9 do 8 wiecz. w niedziele — cały dzień
LIMA 1217 T. E. 23-3389

W POLSCE

Pseudo-sędzia: — Oskarżony został skazany 20 lat więzienia! Nie wiemie oskarżony: — Ależ ja mam 74 lata. Ja nigdy nie sdomam tego odsiedzieć. Co? Oskarżony się sprzeciwia władzy? Krytykuje wyrok! Nie chce wykonać należnej kary! Podwyższam oskarżonemu wyim: — do 30 lat więzienia!

PRAKTYCZNY

Poważny gentleman przyszedł na pocztę nadad paczkę. Urzędniczka: — Niech pan połozy paczkę na wagę. Gentleman upuścił paczkę na ziemię, poczem kopnął ją z całej siły. Paczka frunęła za ladę.

WARSZTAT KRAWIECKI "VICTOR"

przyjmuje prace krawieckie męskie i damskie. Wykonanie solidne Ceny przystępne

MAIPU 783, Ciudadela, FCNDFS (naprzeciw stacji)

Klinika Medyczna
DROGI ODDECHOWE SERCE

DROGI TRAWIENNE REUMATYZM
Dr. Cortondo
(M. 09145)
Godziny: 9—12 i 15—20
Niedz. i święta: 9—12
SAAVEDRA 22 PLAZA ONCE

Analizy Kliniczne
MOCZU — KRWI
PLWOCIN — ROPY etc.

Dra. Waingortin
(M. 6421)
Biochem. Szpitala Penna
SAAVEDRA 22 PLAZA ONCE

Nadzwyczajna okazja!

Z powodu całkowitej likwidacji interesu, która nastąpi z końcem lipca, sprzedaję FUTRA na raty mieszczące po cenie bardzo przystępnych.
Jan Królik
T. E. 47-7416

KANCELARIA ADWOKACKA

Mgr. Stefan F. S. HAWLENA — Dr. Haroldo H. A. FERRERO
RODRIGUEZ PENA 382, p. I - C — Telefon: 35-2207
Godziny przyjęć: 10—13 i 15—19; soboty 10—18
— Załatwia wszelkie sprawy w Argentynie, Ameryce i Europie —

PICCARDO Y CASTRO NEVARES
B. W. Dziekanowski

KANCELARIA ADWOKACKA
Przyjmuje codz. od 10 do 12 i od 16 do 19, oraz w soboty od 10 do 13
AVENIDA CORRIENTES 222, p. 18
Tel.: 32-6280; 32-0986; 32-3342 BUENOS AIRES

JULIO GOLDBERG
Adwokat dyplomowany w Warszawie

Traductor Público Tłumacz Przyjęty
Tłumaczenia dokumentów ze wszystkich języków.
Paszporty "NO-ARGENTINO"
SPRAWY RODZINNE W MEKSYKU
LAVALLE 1382, p. 3 Telefon 37-5422

KUPUJEMY BRYLANTY

złoto, biżuterię kamienie szlachetne i półszlachetne i wszelkie przedmioty ze złota i srebra
PLACIMY NAJWYŻSZE CENY
"JOYA AZUL"
Mówi się po polsku
CHARCAS 893 T. E. 31-9906

OKULISTA
CHOROBY OCZU: Dr. A. LANDABURU
CHOROBY GARDLA, NOSA — USZU: Dr. O. BRIZZIO

Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 21
Przyjmuje 10 — 12 i 15 — 21
SANTIAGO DEL ESTERO 1280 (Plaza Constitución)

HUMOR

Urzędniczka: — Czy pan swariował?
Gentleman: — Co znów! Chciałem tylko sprawdzić czy paczka wytrzyma obchodzenie się nią urzędniczków pocztowych.

PACZKI DO POLSKI

wysłać tanio i sprawnie pocztą zwykłą i lotniczą
BIURO PACZEK
przy
Stowarzyszeniu Pracowników i Rzemieślników Polskich Pod kierownictwem Tomasz Wojnowskiego
Główna od 15 do 19 codziennie
LEANDRO N. ALEM 641

DROGI MOCZOWE, ODDECHOWE, TRAWIENIOWE, CHOROBY KRWI

Dr. BOIGEN
Bartolome Mitre 1305, p. 1 A
T. E. 37, Rivadavia 2428
Przyjmuje codziennie od godziny 10 do 20

KLINIKA DROG MOCZOWYCH ROZRODZCZYCH, SKÓRY LUES

CHOROBY NERWOWE NOSA — SŁUCHU — GARDŁA
Dr. Cortondo
(M. 09145)
Godziny: 9—12 i 15—20
Niedz. i święta: 9—12
SAAVEDRA 22 PLAZA ONCE

LABORATORIUM
ANALIZY KLINICZNE
MOCZU — KRWI

Dra. Waingortin
(M. 6421)
Biochem. Szpitala Penna
SAAVEDRA 22 PLAZA ONCE

ADRESY TOWARZYSTW I INSTYTUCJI POLSKICH

Przedst. Radę R.P. na wygnaniu: Guido 2499, T. E. 83-1222 i 83-7974
Związek Polaków w Argentynie: L. N. Alam 641, T. E. 31-0587.
W lokalu Związku Polaków: Biblioteka Centralna Zw. Polaków, codziennie od 11—19.
Związek Kobiet Polskich. Stow. Rzecz. i Prac. Polskich w Argentynie, Godzienne 10—12
15—19, T. E. 31-0587.
Duspansterstwo Polskie, Manilla 3865, T. E. 72-1160.
Zw. b. Wojskowych i Obrońców Ojczyzny, Paso 133, T. E. 47-5289.
Zw. b. Żołnierzy Sam. Bryg. Strzelców Karpackich w Argentynie, c. Laprida 1142, Capital.
Stow. Inżynierów i Techników Polskich, Balcare 621, p. I, T. E. 30-3232; poniedziałki, środy i piątki 18.30—20.30.
Klub Polaki, Balcare 621, p. I; wtorki i czwartki 19—20, T. E. 30-3232.
Tow. "Ognisko Polskie", Gorriti 3072, T. E. 86-9993.
Tow. im. T. Kościuszki, Peppi 1259.
Tow. Śpiewacze im. Szopena, Paso 133.

Prowincja:

Stow. Polskie "Orzeł Biały", Merlo, Parque San Martin "Aguila Blanca", Adm. W. Kaniak.
Dock Sud: Tow. Polskie, c. Billinghurst 1707.
Val. Alsina: Tow. im. B. Głowackiego, Curupayti 2883, T. E. 20-8329.
Berisso, FCNGR: Związek Polaków, Napoles 4222.
Lavallol FCNGR: Tow. Polskie, Hernandez 211.
San Martin: Tow. Polskie, Adm. La Cirujia 480, Villa Libertad, San Martin, FCNBM.
Quilmes, FCNGR: Zw. Polski im. I. J. Paderewskiego, 1 de Mayo 219.
Berazategui, FCNGR: Tow. im. Gen. Sikorskiego, c. Rigoleau 649.
Rosario de Santa Fe: Tow. Polskie, San Nicolas 831.
Pueblo Nuevo-Rosario: Tow. Polskie im. Szopena, Av. Avellaneda 392.
Związek Polaków z Sekcją b. Wojskowych "Dom Polski", Avda. del Valle 5444, T. E. 14425, Santa Fe.
Cordoba: Tow. Polskie Wzajemnej Pomocy, Calle 82 No. 1533, Barrio Ingles.
Comodoro Rivadavia: (Zona Militar) Tow. Polskie, Casilla de Correo 5260.

Czy zaprenumerowałeś już "GŁOS POLSKI"?

Polski Zakład Krawiecki w Olivos

c. Jose Ingenieros 1550
20 mtr. od Av. Maipu
wykonują wszelkie prace krawieckie męskie i damskie. Wielki wybór materiałów krajowych i zagranicznych.
— Dla Rodaków ceny zniżone —

Dr. Carlos V. Ferrario
(M. 8695)

DROGI ODDECHOWE ASTMA — ALERGIA
Promienie X
Przyjmuje: od 10—12 i od 15—20
Niedziele i święta: 9—12

SANTIAGO DEL ESTERO 1280
(Plaza Constitución)

Klinika dróg moczowych
CHOROBY KRWI I SKÓRY
LUES

choroby pęcherza i gruczołów
Dr. Miguel Mancuso
Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20
Niedziele i święta: 9 — 12
SANTIAGO DEL ESTERO 1280 (Plaza Constitución)

Klinika Medyczna
DROGI TRAWIENNE: choroby żołądka — kiszki

Reumatyzm Promienie X
Dr. OSCAR BRIZZIO — lekarz (M. 03619)
Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20
Niedziele i święta: 9 — 12
SANTIAGO DEL ESTERO 1280 (Plaza Constitución)